2) Informe final de la prestación del servicio referente al cumplimiento del objeto del contrato. 

4. LUGAR O UBICACIÓN DE LOS PRODUCTOS ENTREGABLES (SI APLICA) 

La ejecución del objeto contractual se llevará a cabo en el Municipio de Chaparral. 

5. VALOR ESTIMADO 

Once millones de pesos ($11.000.000) 

6. PERFIL DEL CONTRATISTA 

Instituciones educativas de carácter público con infraestructura adecuada para la prestación del servicio de educación en el 
Municipio de Chaparral. 

7. PLAZO DE EJECUCIÓN 

La duración será de diez (10) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio.

[...]

llondono@ut.edu.co   

Firma del ordenador del gasto: 

Nombre del ordenador del gasto: 
MARIEN ALEXANDRA GIL SERNA 
Directora - IDEAD 

1.  PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

2.  ADICIÓN AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

QUE EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO 

$ 11.000.000 ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE

GUSTAVO ADOLFO RINCON BOTERO 

Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Institucional

SE ENCUENTRA INCLUÍDO DENTRO DEL:

VIGENCIA: 2026

PROCEDIMIENTO PROGRAMACIÓN, PREPARACIÓN Y 

APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

CERTIFICACIÓN

[...]

períodos en que se desarrolle el objeto contractual, y factura legal. La Universidad del Tolima previa

conforme a su disponibilidad presupuestal pagará durante el año 2026, la suma de ONCE MILLONES

DE PESOS MCTE 11.000.000 de la siguiente forma: Un primer pago del 50, equivalente a CINCO

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE 5.500.000 a los 30 días de suscribir el acta de inicio Un

segundo pago del 40, equivalente a CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTE

4.400.000 que se pagará el 31 de agosto de 2026 Y un pago final del 10, equivalente a UN MILLON

CIEN MIL PESOS MCTE 1.100.000 con fecha límite de pago el 15 de diciembre de 2026. NOTA 1: Los

pagos se cancelarán, previo cumplimiento de los trámites administrativos a que haya lugar. NOTA 2: Si

las facturas no han sido correctamente elaboradas o no se acompañan los documentos requeridos para